

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2022/581**z dnia 8 kwietnia 2022 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W dniu 24 lutego 2022 r. prezydent Federacji Rosyjskiej ogłosił operację wojskową w Ukrainie i rosyjskie siły wojskowe rozpoczęły atak na Ukrainę. Atak ten jest jawnym naruszeniem integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.
- (4) W swoich konkluzjach z dnia 24 lutego 2022 r. Rada Europejska z całą mocą potępiła niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną agresję wojskową Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Poprzez swoje bezprawne działania wojskowe Rosja rażąco narusza prawo międzynarodowe i zasady Karty Narodów Zjednoczonych oraz podważa bezpieczeństwo i stabilność w Europie i na świecie. Rada Europejska uzgodniła – w ścisłej współpracy z partnerami Unii i sojusznikami – dalsze środki ograniczające, których przyjęcie w reakcji na działania Rosji będzie miało dla tego kraju rozległe i poważne konsekwencje.
- (5) W dniu 25 lutego 2022 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2022/329⁽²⁾, na mocy której zmieniła kryteria umieszczenia w wykazie, aby objąć nim osoby i podmioty, które wspierają rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskują od niego korzyści, osoby i podmioty zapewniające mu istotne źródło dochodów oraz osoby fizyczne lub prawne powiązane z osobami lub podmiotami umieszczonymi w wykazie.
- (6) W swoich konkluzjach z dnia 24 marca 2022 r. Rada Europejska oświadczyła, że Rosyjska wojna agresywna przeciwko Ukrainie stanowi rażące pogwałcenie prawa międzynarodowego oraz powoduje ofiary śmiertelne i obrażenia wśród ludności cywilnej na masową skalę oraz, że Unia jest gotowa do wyeliminowania luk i zaradzenia faktycznym i ewentualnym przypadkom obchodzenia sankcji oraz do szybkiego procedowania dalszych skoordynowanych surowych sankcji wobec Rosji i Białorusi, by skutecznie pozbawić Rosję możliwości kontynuowania agresji.
- (7) Zważywszy na powagę sytuacji, Rada uważa, że należy objąć środkami ograniczającymi również objąć czołowych przedsiębiorców, działających w sektorach gospodarczych, zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej oraz osoby wspierające rząd Federacji Rosyjskiej lub uzyskujących od niego korzyści oraz osoby fizyczne powiązane z tymi osobami, w tym członków rodzin czerpiących z tego tytułu nienależne korzyści.
- (8) Rada uznaje również, że należy objąć środkami ograniczającymi ministrów i członków „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej”.

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

⁽²⁾ Decyzja Rady (WPZiB) 2022/329 z dnia 25 lutego 2022 r. zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 50 z 25.2.2022, s. 1).

- (9) Ponadto Rada uważa, że należy objąć środkami ograniczającymi przedsiębiorstwa wspierające materialnie lub finansowo rząd Federacji Rosyjskiej lub uzyskujące od niego korzyści, i które materialnie lub finansowo wspierają działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (10) W związku z powyższym do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać 216 osób i 18 podmiotów.
- (11) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 8 kwietnia 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J.-Y. LE DRIAN

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonych w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„894.	Alexey Yevgenevich FILATOV (Алексей Евгеньевич ФИЛАТОВ)	Data urodzenia: 12.2.1983 Funkcja: szef Dyrekcji ds. Współpracy Transgranicznej w rosyjskiej administracji prezydenckiej Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Szef Dyrekcji ds. Współpracy Transgranicznej w rosyjskiej administracji prezydenckiej. Jest wysokiej rangi urzędnikiem odpowiedzialnym za koordynację agresywnej polityki Kremla, w tym działań wywierających wrogi wpływ, wobec Ukrainy oraz okupowanych regionów donieckiego i ługańskiego. Jako szef wspomnianej dyrekcji jest bezpośrednio zaangażowany w opracowywanie i realizowanie prowadzonej przez Kreml polityki oddzielania regionów donieckiego i ługańskiego od Ukrainy. Jest w związku z tym odpowiedzialny za czynne wspieranie lub wdrażanie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
895.	Igor Venediktovich MASLOV (Игорь Венедиктович МАСЛОВ)	Data urodzenia: 18.10.1960 Miejsce urodzenia: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Funkcja: urzędnik rosyjskiej administracji prezydenckiej powiązany z rosyjską Służbą Wywiadu Zagranicznego (SVR) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest wieloletnim urzędnikiem rosyjskiej administracji prezydenckiej powiązany z rosyjską Służbą Wywiadu Zagranicznego (SVR), odpowiedzialnym za wywrotową politykę i działania Kremla wobec tzw. „bliskiej zagranicy” Rosji (terytoria byłego Związku Radzieckiego). Wiadomo, że doradza prezydentowi Władimirowi Putinowi w sprawie Ukrainy, Mołdawii i Osetii Południowej, i wskazuje się go jako członka grupy osób doradzających prezydentowi Putinowi w sprawie Ukrainy. Jako szef Dyrekcji ds. Powiązań Międzyregionalnych i Kulturalnych z Państwami Obcymi w rosyjskiej administracji prezydenckiej składał gratulacje funkcjonariuszom sił operacji specjalnych Ministerstwa Obrony, którzy odegrali kluczową rolę w nielegalnej aneksji Półwyspu Krymskiego. Jest w związku z tym odpowiedzialny za czynne wspieranie lub wdrażanie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
896.	Viatcheslav Moshe KANTOR (Вячеслав Моше КАНТОР)	Data urodzenia: 8.9.1953 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Jest rosyjskim oligarchą, będącym ważnym udziałowcem notowanej na giełdzie grupy Acron, która jest jednym z największych rosyjskich producentów nawozów. Ma bliskie powiązania z prezydentem Władimirem Putinem. Powiązania te pomagają mu utrzymać znaczny majątek. Wielokrotnie otwarcie deklarował swoje poparcie dla prezydenta Putina i przyjaźń z nim oraz utrzymuje dobre stosunki z Kremlem.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	(alias Viatcheslav Vladimirovich KANTOR) (alias Вячеслав Владимирович КАНТОР)	Funkcja: ważny udziałowiec notowanej na giełdzie grupy Acron, która jest jednym z największych rosyjskich producentów nawozów Obywatelstwo: rosyjskie, izraelskie i brytyjskie Płeć: męczyzna	Uzyskuje zatem korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za nielegalną aneksję Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską lub za destabilizację Ukrainy. Jest również jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za nielegalną aneksję Półwyspu Krymskiego i destabilizację Ukrainy.	
897.	Aleksei Viktorovich PIMANOV (Алексей Викторович ПИМАНОВ) (alias Alexey Viktorovich PIMANOV; Alexei PIMANOV; Aleksey PIMANOV)	Data urodzenia: 9.2.1962 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: dyrektor generalny organizacji zarządzającej „Creative Association Red Star”; szef holdingu medialnego Krasnaya Zvezda należącego do rosyjskiego Ministerstwa Obrony Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Propagandysta i szef holdingu medialnego Krasnaya Zvezda należącego do rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Minister obrony Sergey Shoigu osobiście zwrócił się do niego z prośbą o objęcie funkcji szefa holdingu Krasnaya Zvezda. Ten holding medialny ustanowiono dekretem rosyjskiego ministra obrony; sprawuje on kontrolę nad państwowym kanałem telewizyjnym Zvezda. Podobnie jak wszystkie inne kanały medialne kontrolowane przez Kreml, Zvezda regularnie rozpowszechnia dezinformację na temat trwającej niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie, podważa integralność terytorialną i suwerenność Ukrainy oraz zapewnia istotne wsparcie medialne dla brutalnej agresji Rosji. Jako członek rady mediów Rosyjskiego Towarzystwa Geograficznego, Aleksei Pimanov utrzymuje bliskie kontakty z wysokimi rangą urzędnikami Kremla, takimi jak Alexey Gromov, Dmitry Peskov i Sergey Shoigu. W 2017 r. wyreżyserował i wyprodukował film propagandowy „Krym”, w którym uzasadnia się i gloryfikuje nielegalną aneksję Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską. Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	8.4.2022
898.	Igor Yurievich KOROTCHENKO (Игорь Юрьевич КОРОТЧЕНКО)	Data urodzenia: 15.2.1960 Miejsce urodzenia: Ryga, Łotwa Funkcja: przewodniczący Rady Publicznej przy Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej; redaktor naczelny pisma „Obrona narodowa”; dyrektor Centrum Analiz Światowego Handlu Bronią; ekspert wojskowy Stopień wojskowy – pułkownik rezerwy	Przewodniczący Rady Publicznej przy Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej, regularnie wypowiada się w najpopularniejszych rosyjskich telewizyjnych programach propagandowych jako ekspert w dziedzinie obrony i polityki zagranicznej. Jest znany z agresywnych i oczerniających wypowiedzi przeciwko integralności terytorialnej Ukrainy i z prowokacyjnego nawoływania do konfrontacji wojskowej między Federacją Rosyjską a Zachodem, w tym Ukrainą. Na swoich platformach mediów społecznościowych lub w programach telewizyjnych wzywa do „denazyfikacji” i demilitaryzacji Ukrainy, a także do jej zjednoczenia z Rosją („uwarunkowanej historycznie braterskiej unii”), twierdząc, że Ukraina jest częścią wielkiego „rosyjskiego świata”.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męzczyzna	W swoim artykule opublikowanym 24 lutego 2022 r. stwierdził, że zadaniem Rosji w Ukrainie jest jej demilitaryzacja, wyjaśniając, że Ukraina stanowi zagrożenie zarówno dla jej własnej ludności, dla Federacji Rosyjskiej, a także dla niekontrolowanych przez rząd ukraiński obszarów obwodu donieckiego i ługańskiego. Według niego celem operacji jest pozbawienie sił zbrojnych Ukrainy możliwości scentralizowanego dowodzenia i kontroli jej wojsk, unieruchomienie ukraińskiej sieci lotnisk wojskowych oraz zniszczenie pozycji obrony powietrznej i operacyjno-taktycznych pocisków raketowych. Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	
899.	Vladimir Nikolayevich SUNGORKIN (Владимир Николаевич СУНГОРКИН)	Data urodzenia: 16.6.1954 Miejsce urodzenia: Chabarowsk, Federacja Rosyjska Funkcja: dyrektor generalny i redaktor naczelny „Komsomolskiej Prawdy”; członek rad publicznych w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej, Ministerstwie ds. Sytuacji Kryzysowych Federacji Rosyjskiej i Ministerstwie Transportu Federacji Rosyjskiej. W Radzie ds. Środków Masowego Przekazu przy rządzie Federacji Rosyjskiej zajmuje się kwestiami związanymi z przyznawaniem nagród rządowych. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męzczyzna	Jest dyrektorem generalnym i redaktorem naczelnym „Komsomolskiej Prawdy”. Jest jedną z najważniejszych osób zajmujących się działaniami w zakresie zagranicznych manipulacji informacjami i ingerencji w informacje, a także propagandystą, który często wypowiada się na temat Ukrainy, kreując wprowadzające w błąd informacje i manipulując faktami. Kierowany bezpośrednio przez Kreml, rozpowszechnia i legitymizuje agresywną antyukraińską i antyzachodnią propagandę reżimu Putina w jednym z najpopularniejszych środków masowego przekazu w Rosji. Prezydent Władimir Putin wskazuje „Komsomolską Prawdę” jako swoją ulubioną gazetę. Vladimir Sungorkin jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	8.4.2022
900.	Oleg Borisovich DOBRODEEV (Олег Борисович ДОБРОДЕЕВ)	Data urodzenia: 28.10.1959 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: dyrektor generalny ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego (VGTRK)	Jest dyrektorem generalnym największego państwowego holdingu medialnego w Rosji. Aktywnie uczestniczył w propagandzie Kremla, tworząc i rozpowszechniając zniekształcone informacje w interesie przywódców politycznych Federacji Rosyjskiej.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest inicjatorem i głównym twórcą państwowego kanału telewizyjnego Rossija-24 i właścicielem kanału telewizyjnego Rossija -1. Kanały te stanowią główną tubę propagandy państwowej, skutecznie wypełniając powierzone im zadanie wzmacniania reżimu Putina i kreowania propagandowych treści dla jego agresywnej polityki krajowej i zagranicznej, w tym w zakresie operacji wojskowych w Ukrainie. W kanałach tych omawia się przyszłość podzielonej Ukrainy i „młodych republik”, przedstawia porażki reform prowadzonych przez prezydentów Ukrainy, a wszelkie działania władz ukraińskich są wyśmiewane lub potępiane. Uczestniczy w posiedzeniach administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej, podczas których szefowie najważniejszych mediów państwowych otrzymują instrukcje. Jest w związku z tym odpowiedzialny za czynne wspieranie lub wdrażanie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	
901.	Farkhad AKHMEDOV	Data urodzenia: 15.9.1955 Miejsce urodzenia: Baku, Azerbejdżan Funkcja: przedsiębiorca zaangażowany w branżę energetyczną i w rosyjską politykę lokalną; założyciel przedsiębiorstwa Tansley Trading. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Rosyjski przedsiębiorca zaangażowany w branżę energetyczną i w rosyjską politykę lokalną. Założył przedsiębiorstwo Tansley Trading zajmujące się dostarczaniem sprzętu rosyjskim producentom gazu, został mniejszościowym udziałowcem Nortgas, przedsiębiorstwa naftowo-gazowego na Syberii, a także prezesem Bechtel Energy. Jest powiązany z Kremlem i jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi rosyjskiemu.	8.4.2022
902.	Pavel Nikolayevitch GUSEV (Павел Николаевич ГУСЕВ)	Data urodzenia: 4.4.1949 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: propagandysta, redaktor i właściciel dziennika „Moskiewski Komsomolec” Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest szefem najważniejszego rosyjskiego tabloidu „Moskiewski Komsomolec” wspierającego kremłowskie narrację i działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające. Ma bliskie powiązania z rosyjskim Ministerstwem Obrony oraz jest zaufanym człowiekiem prezydenta Władimira Putina i jego zwolennikiem. Otrzymał wiele medali, a także oficjalne wsparcie w wyborach w 2018 r., co dowodzi, że jest czynnym zwolennikiem rządu Federacji Rosyjskiej. Jest w związku z tym odpowiedzialny za czynne wspieranie lub wdrażanie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
903.	Elena Petrovna TIMCHENKO, z domu: ERMAKOVA (YERMAKOVA) Елена Петровна ТИМЧЕНКО (ЕРМАКОВА)	Funkcja: współprzewodnicząca Fundacji Timchenko Obywatelstwo: rosyjskie; fińskie Powiązana osoba: miliarder Gennady'ego Timchenko (mąż) Płeć: kobieta	Jest żoną miliardera Gennady'ego Timchenki, umieszczonego w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Bierze udział w działalności publicznej męża za pośrednictwem Fundacji Timchenko. Uzyskuje zatem korzyści od Gennady'ego Timchenki, który jest odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz za dostarczanie finansowego i materialnego wsparcia decydentom rosyjskim, oraz za uzyskiwanie korzyści od decydentów rosyjskich odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
904.	Maria Vladimirovna VORONTSOVA; z domu: PUTINA (alias Mariya VORONTSOVA, Maria FAASSEN) (Мария Владимировна ВОРОНЦОВА)	Data urodzenia: 28.4.1985 Funkcja: współwłaścicielka 20 % przedsiębiorstwa Nomenko zaangażowanego w największy w Rosji prywatny projekt inwestycyjny w sektorze opieki zdrowotnej, którego koszt szacuje się na 40 mld rubli. Powiązana osoba: Władimir Putin (ojciec) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest najstarszą córką prezydenta Władimira Putina, umieszczonego w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Jest współwłaścicielką przedsiębiorstwa Nomenko zaangażowanego w największy w Rosji prywatny projekt inwestycyjny w sektorze opieki zdrowotnej, którego koszt szacuje się na 40 mld rubli. Uzyskuje zatem korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej i jest powiązana z sektorami gospodarczymi zapewniającymi istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.	8.4.2022
905.	Anton Valerevich KUPRIN (Антон ВАЛЕРЬЕВИЧ КУПРИН)	Funkcja: kapitan fregaty „Admirał Essen” rosyjskiej floty czarnomorskiej Płeć: męczyzna	Kapitan fregaty „Admirał Essen” rosyjskiej floty czarnomorskiej. Fregata „Admirał Essen” uczestniczy w działaniach wojennych Rosji na Morzu Czarnym. Anton Valerevich Kuprin jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	8.4.2022
906.	Olga AYZIMAN (Ольга АИЗИМАН)	Data urodzenia: 26.10.1967 Miejsce urodzenia: Irkuck, Federacja Rosyjska Powiązana osoba: Mikhail Fridman (były mąż) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Była żona Mikhaila Fridmana, założyciela i jednego z głównych udziałowców Alfa Group – w skład której wchodzi duży rosyjski bank Alfa Bank – uważanego za jednego z głównych finansistów i osobę z najbliższego otoczenia prezydenta Władimira Putina. Mikhail Fridman jest głównym sponsorem działalności i realizacji potrzeb swojej byłej żony po jej przeprowadzce do Paryża. Olga Ayziman jest osobą fizyczną powiązaną z Mikhail Fridman, który aktywnie wspierał materialnie i finansowo rosyjskich decydentów oraz uzyskiwał korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za nielegalną aneksję Krymu lub za destabilizację Ukrainy. Ponadto, Mikhail Fridman wspierał także działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. .	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
907.	Mikhail Alexandrovich БАБАКОВ (Михаил Александрович БАБАКОВ)	Data urodzenia: 7.2.1994 Powiązana osoba: syn Aleksandr Babakov (ojciec) , zastępcy przewodniczącego Dumy Państwowej Płeć: męczyzna	Syn Aleksandra Babakova, zastępcy przewodniczącego Dumy Państwowej, umieszczonego w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Mikhail Alexandrovich Babakov posiada duży majątek powiązany ze swoim ojcem. Jest właścicielem i zarządcą agencji nieruchomości we Francji, za pośrednictwem której zarządza różnymi nieruchomościami, w tym domu o wartości 11 mln EUR położonego w pobliżu Wersalu. Ponadto korzysta z tego samego adresu co swój ojciec. Jest zatem powiązany z Alekanderem Babkovem i uzyskiwał korzyści od rosyjskiego decydenta odpowiedzialnego za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
908.	Kirill Nikolayevich SHAMALOV (Кирилл Николаевич ШАМАЛОВ)	Data urodzenia: 22.3.1982 Miejsce urodzenia: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Funkcja: zastępca prezesa zarządu Sibur Holding PJSC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Zastępca prezesa zarządu Sibur Holding PJSC, największego zintegrowanego przedsiębiorstwa petrochemicznego w Rosji. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy	8.4.2022
909.	Igor Albertovich KESAEV (Игорь Альбертович КЕСАЕВ)	Data urodzenia: 30.10.1966 Miejsce urodzenia: Władykaukaz, Osetia Północna, Federacja Rosyjska Funkcja: właściciel i prezes Mercury Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Właściciel i prezes Mercury Group, która jest właścicielem Megapolis Group, głównego dystrybutora wyrobów tytoniowych w Rosji. Ma powiązania z rządem Federacji Rosyjskiej i jego siłami bezpieczeństwa za pośrednictwem Monolit Fund, prowadzonego przez byłych funkcjonariuszy rosyjskich służb bezpieczeństwa i zapewniającego pomoc finansową emerytowanym funkcjonariuszom służb bezpieczeństwa i personelowi wojskowemu. Ponadto jest głównym udziałowcem fabryki Degtyarev, rosyjskiego przedsiębiorstwa produkującego broń używaną przez rosyjskie siły zbrojne. Jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskuje od niego korzyści.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
910.	Alexander Nikolaevich ПЕТАЙКИН (Александр Николаевич ПЕТАЙКИН)	Data urodzenia: 24.5.1987 Miejsce urodzenia: Orenburg, obwód orenburski, Związek Radziecki Funkcja: właściciel i dyrektor generalny firm zajmujących się budową dróg „ООО Vector” i „Trans Sroy” Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Właściciel i dyrektor generalny firm zajmujących się budową dróg „ООО Vector” i „Trans Sroy”, uczestniczących w realizacji publicznych projektów dla samorządów regionalnych Orenburga i Baszkirii. Jest zatem osobą fizyczną, która uzyskuje korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
911.	Aleksandr Aleksandrovich SHULGIN	Data urodzenia: 25.8.1984 Miejsce urodzenia: Irkuck, Federacja Rosyjska Funkcja: dyrektor generalny i dyrektor w Ozon Holdings Plc Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Czołowy przedsiębiorca, dyrektor generalny w Ozonie, wiodącej rosyjskiej platformie handlu elektronicznego oferującej różne kategorie produktów. W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z prezydentem Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić skutki działań podjętych w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że jest członkiem wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia prezydenta Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające. Ponadto działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
912.	Ekaterina Vladimirovna ТИХОНОВА z domu: Yekaterina Vladimirovna PUTINA (alias Yekaterina, Katerina); (Катерина (Екатерина) Владимировна ТИХОНОВА)	Data urodzenia: 31.8.1986 Miejsce urodzenia: Drezno, Niemcy Funkcja: Szefowa inicjatywy na rzecz rozwoju „Innopraktika” Powiązana osoba: prezydent Władimir Putin (córka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Córka prezydenta Władimira Putina. Szefowa nowego instytutu ds. sztucznej inteligencji na Uniwersytecie Państwowym w Moskwie, finansowanego ze środków państwowych. Obecnie szefowa inicjatywy na rzecz rozwoju „Innopraktika”, finansowanej przez kluczowe rosyjskie przedsiębiorstwa, których dyrektorzy są członkami wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia prezydenta Władimira Putina. Uzyskuje zatem korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej i jest powiązana z najważniejszymi osobami działającymi w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. Ponadto jest powiązana ze swoim ojcem, który jest odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
913.	Evgeny Borisovich ZUBITSKIY (Евгений Борисович ЗУБИЦКИЙ)	Data urodzenia: 10.3.1968 Miejsce urodzenia: Kemerowo, Federacja Rosyjska Funkcja: przedsiębiorca, współwłaściciel, prezes zarządu i dyrektor generalny Industrial Metallurgical Holding (PMH) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Współwłaściciel, prezes zarządu i dyrektor generalny Industrial Metallurgical Holding (PMH). Udziałowiec w Koks Group, macierzystym przedsiębiorstwie PMH i największym rosyjskim producencie koksu przeznaczonego do obrotu, finansowanym przez członka Dumy Państwowej Borisa Zubitskiego. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.	8.4.2022
914.	Sergey Vladimirovich MIKHAILOV (alias Sergei MIKHAILOV) (Сергей МИХАЙЛОВ)	Data urodzenia: 17.3.1971 Miejsce urodzenia: Archangielsk, Federacja Rosyjska Funkcja: dyrektor generalny Rosyjskiej Agencji Prasowej TASS Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny Agencji Prasowej TASS – największej rosyjskiej agencji informacyjnej, która za pośrednictwem ogromnej sieci zagranicznych przedstawicielstw (70 biur w Wspólnocie Niepodległych Państw i 68 biur na całym świecie) rozpowszechnia nieprawdziwe informacje na temat Ukrainy, służąc interesom przywódców politycznych Federacji Rosyjskiej. Prezydent Władimir Putin przyznał mu Order Przyjaźni. Sergey Mikhailov należy do rezerwy kadrowej prezydenta Rosji. W związku z tym wspiera działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, jak również stabilność oraz bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.	8.4.2022
915.	Alexander Alexandrovich MALKEVICH (Александр Александрович МАЛЬКЕВИЧ)	Data urodzenia: 14.7.1975 Miejsce urodzenia: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Funkcja: pierwszy wiceprzewodniczący Publicznej Izby Federacji Rosyjskiej ds. Rozwoju Społeczności Informacyjnej, Mediów i Środków Masowego Przekazu; od stycznia 2021 r. dyrektor generalny kanału telewizyjnego Sankt Petersburg	Rosyjski propagandysta, dyrektor generalny kanału telewizyjnego Sankt Petersburg oraz pierwszy wiceprzewodniczący Publicznej Izby Federacji Rosyjskiej ds. Rozwoju Społeczności Informacyjnej, Mediów i Środków Masowego Przekazu. W dniu 25 lutego 2022 r. stwierdził, że trwająca agresja wojskowa na Ukrainę jest „operacją specjalną”, mającą na celu denazyfikację Ukrainy, a nie zajęcie kraju. W dniu 16 marca 2022 r. uczestniczył w posiedzeniu Publicznej Izby Federacji Rosyjskiej dotyczącym 'Eskalacji wojny informacyjnej: Obrona interesów Rosji' : rozmawiano o tym, jak ważne jest przekazywanie prawdziwych informacji, tak aby ludzie mogli zrozumieć, dlaczego podjęto decyzję o przeprowadzeniu „operacji specjalnej” w Ukrainie i jaki jest cel tej operacji.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Nr paszportu / nr krajowego dowodu tożsamości: paszport 717637093, nr krajowego dowodu tożsamości 781005202108 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	W związku z tym wspiera działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, jak również stabilność oraz bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.	
916.	Soadat NARZIEVA (Соадат НАРЗИЕВА)	Miejsce urodzenia: Uzbekistan Powiązana osoba: Alisher Usmanov (brat) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Siostra Alishera Usmanova, prokremlowskiego oligarchy, który ma bliskie powiązania z prezydentem Rosji Władimirem Putinem i który został umieszczony w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Alisher Usmanov przekazał swojej siostrze, Soadat Narziewej, znaczne aktywa, w tym dokonał na jej rzecz jednorazowej płatności lub darowizny o wartości 3 mln USD. Soadat Narzieva posiada również 27 szwajcarskich rachunków bankowych, na których znajdują się setki milionów dolarów, które mogą być powiązane z jej bratem Alisherem Usmanovem. Ma również powiązania z 6 spółkami offshore, których działalność może być powiązana z Usmanovem. Soadat Narzieva jest zatem powiązana z Alisher Usmanov, który aktywnie wspierał materialnie lub finansowo rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy..	8.4.2022
917.	Musa Yusupovich BAZHAEV (Муса Юсупович БАЖАЕВ)	Data urodzenia: 11.5.1966 Miejsce urodzenia: Aczchoj-Martan, Czeczenia Funkcja: rosyjski przedsiębiorca; obecnie prezes Alliance Group mającej siedzibę w Moskwie Alliance Group posiada aktywa w sektorze ropy naftowej, budownictwa, tekstyliów, żywności, finansów i mediów; prezes Russian Platinum. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Prezes Alliance Group, której głównymi klientami są najwięksi przedstawiciele przemysłu gazowego i naftowego, zakładów przemysłowych, sektora telekomunikacyjnego oraz mieszkalnictwa i usług użyteczności publicznej. Jest również prezesem rady dyrektorów Russian Platinum, uznawanego za jedno z wiodących rosyjskich przedsiębiorstw górniczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. W 2021 r. VEB.RF, VTB Group i Russian Platinum podpisały list intencyjny w sprawie finansowania znajdujących się w Czernogorsku złóż rudy platyny–miedzi–niklu w regionie Krasnojarska. Uroczystość podpisania odbyła się podczas Międzynarodowego Forum Ekonomicznego w Sankt Petersburgu w obecności prezydenta Putina. Jest jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców, należącym do grupy 200 najbogatszych Rosjan i działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. Ponadto jest powiązany z VEB.RF, rosyjską instytucją finansową na rzecz rozwoju, która aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy lub też uzyskuje korzyści od tych decydentów.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
918.	Grigory Viktorovitsj BEREZKIN (Григорий Викторович БЕРЕЗКИН)	Data urodzenia: 9.8.1966 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: Prezes zarządu grupy ESN Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jeden z czołowych rosyjskich przedsiębiorców, uważany za poplecznika prezydenta Władimira Putina. Prezes zarządu ESN – rosyjskiej grupy o kapitale <i>private equity</i> , posiadającej portfel inwestycji w rozmaitych gałęziach przemysłu: mediach, energetyce, infrastrukturze, IT, zasobach naturalnych i sektorze petrochemicznym. Grupa ESN jest jedną z największych rosyjskich spółek holdingowych. W 2019 r. Saudi Basic Industries Corporation (SABIC), Russian Direct Investment Fund (RDIF) oraz grupa ESN podpisały umowę o inwestycjach w przedsięwzięcie dotyczące zaprojektowania, wybudowania i eksploatacji zakładów produkcji metanolu w obwodzie amurskim na dalekim wschodzie Rosji. W 2021 r., podczas Wschodniego Forum Ekonomicznego, VEB.RF, VTB, grupa ESN, Ministerstwo Rozwoju Rosyjskiego Dalekiego Wschodu, Marubeni Corporation i Mitsui O.S.K. podpisały protokół ustaleń w sprawie opracowania projektu budowy w rosyjskich stocznich statków napędzanych metanolem. W uroczystości wziął udział prezydent Putin.	8.4.2022
			Jako prezes zarządu ESN Group Grigory Berezkin jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	
919.	Serguey Achotovich MNDOIANIS (Сергей Ашотович МНДОЯНЦ)	Data urodzenia: 21.9.1961 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: Rosyjski przedsiębiorca pełniący funkcję wiceprezesa konglomeratu AFK Sistema. Założyciel firmy konsultingowej VLM Invest. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceprezes wykonawczy odpowiedzialny za stosunki rządowe rosyjskiego konglomeratu AFK Sistema PAO, działającego w sektorze telekomunikacji i IT. Jest również wysokim rangą wiceprezesem VLM Invest – firmy konsultingowej działającej jako pośrednik między prywatnymi przedsiębiorstwami a organami rządowymi Federacji Rosyjskiej. Jest także członkiem zarządu Rady ds. Polityki Zagranicznej i Obronnej (SVOP), ośrodka analitycznego doradzającego rządowi Federacji Rosyjskiej w zakresie prowadzenia polityki zagranicznej i obronnej. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
920.	Boris Romanovich ROTENBERG (Борис Романович РОТЕНБЕРГ)	Data urodzenia: 3.1.1957 Miejsce urodzenia: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Powiązane osoby: Arkady Rotenberg (brat), Igor Rotenberg (bratanek) Powiązane podmioty: SGM (Stroygazmontazh), SMP Bank, Gazprom Drilling Obywatelstwo: rosyjskie, fińskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przedsiębiorca i miliarder, brat Arkadego Rotenberga, rosyjskiego przedsiębiorcy i miliardera, udziałowiec w przedsiębiorstwie państwowym Gazprom Drilling i współwłaściciel grupy SGM (Stroygazmontazh). Rotenbergowie są blisko powiązani z prezydentem Władimirem Putinem. Członek zarządu SMP Bank i jeden z głównych udziałowców w przedsiębiorstwie Gazprom Drilling, które otrzymało duże kontrakty państwowe dzięki jego bliskim powiązaniom z prezydentem Putinem. Uzyskuje zatem korzyści od rosyjskich decydentów i rządu Federacji Rosyjskiej, którzy są odpowiedzialni za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto jest osobą fizyczną powiązaną z Arkadym Rotenbergiem i prezydentem Putinem, którzy zostali objęci środkami ograniczającymi w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi.	8.4.2022
921.	Igor Arkadyevich ROTENBERG (Игорь Аркадьевич РОТЕНБЕРГ)	Data urodzenia: 9.5.1973 Miejsce urodzenia: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Powiązane osoby: Arkady Rotenberg (ojciec), Boris Rotenberg (stryj) Powiązane podmioty: Grupa SGM (Stroygazmontazh), Gazprom Drilling, NPV Engineering Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przedsiębiorca i miliarder, najstarszy syn i spadkobierca Arkadego Rotenberga, rosyjskiego przedsiębiorcy i miliardera oraz współwłaściciela grupy SGM (Stroygazmontazh). Jest udziałowcem większościowym w przedsiębiorstwie Gazprom Drilling. Rotenbergowie są blisko powiązani z prezydentem Putinem. Ze względu na swoją pozycję w najważniejszych rosyjskich przedsiębiorstwach, w tym SGM, Gazprom Drilling i Mostotrest, które otrzymały duże kontrakty państwowe, a także swoje bliskie powiązania z prezydentem Putinem Igor Rotenberg uzyskuje korzyści od rosyjskich decydentów i rządu Federacji Rosyjskiej, którzy są odpowiedzialni za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto jest osobą fizyczną powiązaną z Arkadym Rotenbergiem i prezydentem Putinem, którzy zostali objęci środkami ograniczającymi w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi.	8.4.2022
922.	Ekaterina IGNATOVA (alias Jekatarina IGNATOVA)	Data urodzenia: 1968 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Powiązane osoby: Sergei Chemezov (mąż)	Żona Sergeia Chemezowa, dyrektora generalnego rosyjskiej państwowej korporacji Rostec (Państwowa Korporacja Wsparcia Rozwoju, Produkcji i Eksportu Rosyjskich Produktów Przemysłowych Zaawansowanych Technologii). Jako żona Sergeia Chemezowa posiada duży majątek powiązany z nim. W ostatnim oświadczeniu Sergeia Chemezowa o stanie majątkowym z 2019 r. uwzględniono roczny dochód Ekateriny Ignatovej w wysokości 24 mln USD.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Anastasia Ignatova (córka) Lyudmila Rukavishikova (matka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest powiązana z osobą fizyczną (swoim mężem) znajdującym się w wykazie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub jej zagrażających.	
923.	Anastasia IGNATOVA (Анастасія ІГНАТОВА)	Powiązane osoby: Sergei Chemezov (ojczym) Ekaterina Ignatova (matka) Lyudmila Rukavishikova (babka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Pasierbica Sergeia Chemezova, dyrektora generalnego rosyjskiej państwowej korporacji Rostec (Państwowa Korporacja Wsparcia Rozwoju, Produkcji i Eksportu Rosyjskich Produktów Przemysłowych Zaawansowanych Technologii). Jako pasierbica Sergeia Chemezova posiada duży majątek powiązany z nim za pośrednictwem spółek <i>offshore</i> . Jest formalnie właścicielką 85-metrowego jachtu „Valerie” o wartości 140 mln USD (ponad 10 mld rubli) za pośrednictwem zarejestrowanej na Brytyjskich Wyspach Dziewiczych spółki Delima Services Limited. Ponadto jest beneficjentką spółek <i>offshore</i> , których majątek szacuje się na setki milionów dolarów. Jest powiązana z osobą fizyczną (swoim ojczymem) znajdującą się w wykazie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub jej zagrażających.	8.4.2022
924.	Lyudmila RUKAVISHIKOVA	Powiązane osoby: Sergei Chemezov (zięć) Ekaterina Ignatova (córka) Anastasia Ignatova (wnuczka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Teściowa Sergeia Chemezova, dyrektora generalnego rosyjskiej państwowej korporacji Rostec (Państwowa Korporacja Wsparcia Rozwoju, Produkcji i Eksportu Rosyjskich Produktów Przemysłowych Zaawansowanych Technologii). Jako teściowa Sergeia Chemezova posiada duży majątek powiązany z jej zięciem, w tym udziały w spółkach, które są właścicielami nieruchomości wykorzystywanych przez Rostec. Jest powiązana z osobą fizyczną (swoim zięciem) znajdującą się w wykazie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub jej zagrażających.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
925.	Yuri SLYUSAR (Юрий БОРИСОВИЧ СЛЮСАРЬ)	Data urodzenia: 20.7.1974 Miejsce urodzenia: Rostów nad Donem, Federacja Rosyjska Funkcja: Prezes United Aircraft Corporation (UAC); były rosyjski wiceminister przemysłu i handlu Federacji Rosyjskiej Powiązana osoba: Władimir Putin Powiązany podmiot: United Aircraft Corporation Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Prezes United Aircraft Corporation (UAC) i były wiceminister przemysłu i handlu. UAC jest rosyjską korporacją o większościowym udziale państwa, konsolidującą przedsiębiorstwa działające w sektorze lotniczym, kosmicznym i obronnym, wyodrębnioną w Rostecu, założonym pierwotnie przez prezydenta Putina. Jako prezes UAC jest jednym z czołowych podmiotów w rosyjskim sektorze przemysłu i obrony, ściśle powiązany z rosyjskim rządem. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych rządu Federacji Rosyjskiej oraz wspiera rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskuje od niego korzyści.	8.4.2022
926.	Said KERIMOV	Data urodzenia: 6.7.1995 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: Spadkobierca Suleimana Kerimova, członek komitetu strategicznego i zarządu Polyusa Powiązana osoba: Suleiman Kerimow (ojciec) Powiązany podmiot: Polyus Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Syn Suleimana Kerimova. Suleiman Kerimov to rosyjski miliarder, założyciel Suleiman Kerimov Foundation oraz przedstawiciel Republiki Dagestanu w rosyjskiej Radzie Federacji. Suleiman Kerimov przekazał znaczną część swoich aktywów, w tym udziały w przedsiębiorstwie Polyus Gold, będącym największym rosyjskim producentem złota, swojemu synowi Saidowi Kerimowowi. Said Kerimov jest powiązany z jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Suleiman Kerimov jest także odpowiedzialny za wspieranie lub wdrażanie działań i polityk które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy a także stabilność i bezpieczeństwo Ukrainy lub jej zagrażających.	8.4.2022
927.	Vladimir Leonidovich BOGDANOV (Владимир ЛЕОНИДОВИЧ БОГДАНОВ)	Data urodzenia: 28.5.1951 Funkcja: Dyrektor generalny Surgutneftegas	Dyrektor generalny przedsiębiorstwa paliwowo-gazowego Surgutneftegas, piątego co do wielkości prywatnego przedsiębiorstwa i trzeciego przedsiębiorstwa paliwowego w Rosji, mającego ponad 10 % udziału w ogólnej produkcji ropy naftowej w Rosji, a zatem będącego dla rosyjskiego rządu istotnym źródłem dochodów. Surgutneftegasbank CJSC – jako spółka zależna Surgutneftegas – udzielił rządowi obwodu tiumieńskiego w 2021 r. pożyczki na kwotę 1,6 mld rubli, by pokryć jego deficyt. Vladimir Bogdanov utrzymuje ściśle związki z rosyjskim rządem	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Powiązana osoba: Prezydent Władimir Putin</p> <p>Powiązany podmiot: Surgutneftegas</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>i prezydentem Władimirem Putinem. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	
928.	<p>German Oskarovich GREF</p> <p>(alias: Herman Oskarovich GREF)</p> <p>(Герман Оскарович Греф)</p>	<p>Data urodzenia: 8.2.1964</p> <p>Miejsce urodzenia: Wioska Panfilowo, rejon irtyszski, obwód pałłodarski, Kirgistan.</p> <p>Funkcja: Dyrektor generalny i prezes zarządu Sberbank of Russia (Sberbank Rosсии), zatwierdzony przez radę dyrektorów w dniu 16 października 2007 r.</p> <p>Powiązane podmioty: państwowa spółka akcyjna „Sberbank of Russia”</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Dyrektor generalny i prezes zarządu Sberbank of Russia. Sberbank of Russia to państwowa spółka akcyjna. Udziałowcem większościowym Sberbanku jest Rosyjski Fundusz Narodowego Dobrobytu zarządzany przez rosyjski rząd.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, German Gref spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rządu Federacji Rosyjskiej, aby omówić skutki działań podjętych w związku z sankcjami Zachodu. To specjalne zaproszenie pokazuje, że wspiera on lub realizuje działania lub polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażają, lub które utrudniają pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie.</p> <p>Jako dyrektor generalny Sberbanku jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Rosji odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	8.4.2022
929.	<p>Oleg Vladimirovich DERIPASKA</p> <p>(Олег Владимирович ДЕРИПАСКА)</p>	<p>Data urodzenia: 2.1.1968</p> <p>Miejsce urodzenia: Dzierżyńsk, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: rosyjski oligarcha. Właściciel korporacji Russian Machines, Military Industrial Company (Przedsiębiorstwo Przemysłu Wojskowego) i Arzamas Machine-Building Plant (Arzamska Fabryka Maszyn).</p>	<p>Rosyjski oligarcha. Jest właścicielem konglomeratu przemysłowego Russian Machines, który obejmuje Military Industrial Company, czyli głównego dostawcę broni i sprzętu wojskowego na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych. Jego aktywa obejmują Arzamską Fabrykę Maszyn produkującą pływające transportery opancerzone BTR80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskiej przeciwko Ukrainie w 2022 r.</p>	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Powiązane podmioty: korporacja Russian Machines, Military Industrial Company (Przedsiębiorstwo Przemysłu Wojskowego) i Arzamas Machine-Building Plant (Arzamaska Fabryka Maszyn).</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>W związku z tym jest odpowiedzialny za wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.</p>	
930.	<p>Igor Evgenievich KONASHENKOV</p> <p>(Игорь Евгеньевич КОНАШЕНКОВ)</p>	<p>Data urodzenia: 15.5.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Kiszyniów, Republika Mołdawii</p> <p>Funkcja: Szef Wydziału Informacji i Komunikacji w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej, generał dywizji</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Szef Wydziału Informacji i Komunikacji w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej w stopniu generała dywizji.</p> <p>Jako główny rzecznik rosyjskiego Ministerstwa Obrony jest odpowiedzialny za manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie dezinformacji o rosyjskich działaniach wojskowych w Ukrainie. Promował pozytywne nastawienie do niczym niesprowokowanej rosyjskiej agresji na Ukrainę, aneksji Krymu i działań separatystów w Donbasie, przedstawiał sytuację w Ukrainie w sposób stronniczy i rozpowszechniał dezinformację na temat działań Ukrainy i Zachodu.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.</p>	8.4.2022
931.	<p>Vladimir Viktorovich PAVLENKO</p> <p>(Владимир Викторович ПАВЛЕНКО/ Володимир Вікторович ПАВЛЕНКО)</p>	<p>Data urodzenia: 14.4.1962</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Tzw. „minister bezpieczeństwa państwowego” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.</p>	8.4.2022
932.	<p>Alexander Yevgenevych ANANCHENKO</p> <p>(Александр Евгеньевич АНАНЧЕНКО)</p>	<p>Data urodzenia: 2.2.1966</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Tzw. „premier” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.</p>	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
933.	Aleksei Alexandrovich DIKIY (Алексей Александрович ДИКИЙ; Олексій Олександрович ДІКИЙ)	Data urodzenia: 5.7.1974 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister spraw wewnętrznych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
934.	Igor Yurievich ANTIPOV (Игорь Юрьевич АНТИПОВ; Ігор Юрійович АНТИПОВ)	Data urodzenia: 26.5.1961 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister informacji” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
935.	Artem Alexandrovich KRAMARENKO (Артем Александрович КРАМАРЕНКО)	Data urodzenia: 13.1.1980 Miejsce urodzenia: Pawło Chutor, Rosja Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister polityki rolno-przemysłowej i żywnościowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
936.	Vladimir Nikolaevich ANTONOV (Владимир Николаевич АНТОНОВ; Володимир Миколайович АНТОНОВ)	Data urodzenia: 24.12.1979 Płeć: mężczyzna	Tzw. „wicepremier” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
937.	Tatyana Viktorovna PEREVERZEVA (Татьяна Викторовна ПЕРЕВЕРЗЕВА/ Тетяна Вікторівна ПЕРЕВЕРЗЕВА)	Data urodzenia: 20.6.1964 Miejsce urodzenia: Donieck, Ukraina Płeć: kobieta	Tzw. „wicepremier” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
938.	Evgenij Evgenievich LAVRENOV (Евгений Евгеньевич ЛАВРЕНОВ/ Євген Євгенович ЛАВРЕНОВ)	Data urodzenia: 5.12.1979 Miejsce urodzenia: Nikopol Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister ds. dochodów i podatków” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
939.	Aleksandr Aleksandrovich OPRISHHENKO (Александр Александрович ОПРИЩЕНКО/ Олександр Олександрович ОПРИЩЕНКО)	Data urodzenia: 24.4.1976 Płeć: mężczyzna	Tzw. „p.o. ministra zdrowia” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
940.	Natalya Yurevna NIKONOROVA (Наталья Юрьевна НИКОНОРОВА/ Наталя Юр'ївна НІКОНОРОВА)	Data urodzenia: 28.9.1984 Miejsce urodzenia: Donieck, Ukraina Płeć: kobieta	Tzw. „minister spraw zagranicznych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
941.	Mihail Vasilevich ZHELTYAKOV (Михаил Васильевич ЖЕЛТЯКОВ/ Михайло Васильович ЖЕЛТЯКОВ)	Data urodzenia: 1.1.1961 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister kultury” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
942.	Aleksandr Yurevich GROMAKOV (Александр Юрьевич ГРОМАКОВ/ Олександр Юрійович ГРОМАКОВ)	Data urodzenia: 4.9.1958 Miejsce urodzenia: Donieck, Ukraina Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister ds. młodzieży, sportu i turystyki” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
943.	Mikhail Nikolaevich KUSHAKOV (Михаил Николаевич КУШАКОВ/ Михайло Миколайович КУШАКОВ)	Data urodzenia: 23.11.1958 Miejsce urodzenia: Republika Mołdawii Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister edukacji i nauki” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
944.	Alexei Aleksandrovich KOSTRUBITSKIY (Алексей Александрович КОСТРУБИЦКИЙ/ Олексій Олександрович КОСТРУБИЦЬКИЙ)	Data urodzenia: 24.8.1978 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister obrony cywilnej, sytuacji nadzwyczajnych i usuwania skutków klęsk żywiołowych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
945.	Vladimir Mikhailovich RUSHNAK (Владимир Михайлович РУЩАК/ Володимир Михайлович РУЩАК)	Data urodzenia: 2.9.1971 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister przemysłu i handlu” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
946.	Igor Nikolaevich HALEPA (Игорь Николаевич ХАЛЕПА/ Ігор Миколайович ХАЛЕПА)	Data urodzenia: 19.5.1969 Płeć: mężczyzna	Tzw. „p.o. ministra telekomunikacji” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
947.	Sergei Sergeevich NAUMETS (Сергей Сергеевич НАУМЕЦ/ Сергій Сергійович НАУМЕЦЬ)	Data urodzenia: 13.7.1976 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister budownictwa, mieszkalnictwa i usług komunalnych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
948.	Dmitriy Viktorovich PODLIPANOV (Дмитрий Викторович ПОДЛИПАНОВ/ Дмитро Вікторович ПОДЛИПАНОВ)	Data urodzenia: 28.11.1964 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister transportu” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
949.	Larisa Valentinovna TOLSTYKINA (Лариса Валентиновна ТОЛСТЫКИНА/ Лариса Валентинівна ТОЛСТИКИНА)	Data urodzenia: 3.10.1967 Płeć: kobieta	Tzw. „minister pracy i spraw społecznych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
950.	Ruslan Mihajlovich DUBOVSKIY (Руслан Михайлович ДУБОВСКИЙ/ Руслан Михайлович ДУБОВСЬКИЙ)	Data urodzenia: 20.2.1974 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister węgla i energii” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
951.	Yana Sergeevna CHAUSOVA (Яна Сергеевна ЧАУСОВА/ Яна Сергіївна ЧАУСОВА)	Data urodzenia: 22.9.1980 Płeć: kobieta	Tzw. „minister finansów” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
952.	Aleksei Vladimirovich POLOVYAN (Алексей Владимирович ПОЛОВЯН/ Олексій Володимирович ПОЛОВЯН)	Data urodzenia: 3.5.1979 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister rozwoju gospodarczego” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
953.	Yuriy Nikolaevich SIROVATKO (Юрий Николаевич СИРОВАТКО/ Юрій Миколайович СИРОВАТКО)	Data urodzenia: 17.4.1978 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister sprawiedliwości” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
954.	Sergey Ivanovich KOZLOV (Сергей Иванович КОЗЛОВ/ Сергій Іванович КОЗЛОВ)	Data urodzenia: 7.11.1963 Płeć: mężczyzna	Tzw. „szef rządu” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
955.	Yuriy Nikolaevich GOVTVIN (Юрий Николаевич ГОВТВИН/ Юрій Миколайович ГОВТВИН)	Data urodzenia: 12.4.1968 Płeć: mężczyzna	Tzw. „pierwszy wicepremier” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
956.	Elena Nikolaevna KOSTENKO (Елена Николаевна КОСТЕНКО/ Олена Миколаївна КОСТЕНКО)	Data urodzenia: 13.11.1968 Płeć: kobieta	Tzw. „wicepremier” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
957.	Anna Yurievna TODOROVA (Анна Юрьевна ТОДОРОВА/ Ганна Юрїївна ТОДОРОВА)	Data urodzenia: 20.2.1988 Płeć: kobieta	Tzw. „wicepremier” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
958.	Anatoli Andreevich ANTONOV (Анатолий Андреевич АНТОНОВ)	Data urodzenia: 6.11.1966 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister bezpieczeństwa państwowego” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
959.	Igor Aleksandrovich KORNET (Игорь Александрович КОРНЕТ/ Ігор Олександрович КОРНЕТ)	Data urodzenia: 29.4.1973 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister spraw wewnętrznych” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
960.	Evgeny Anatolievich KATSAVALOV (Евгений Анатольевич КАЦАВАЛОВ)	Data urodzenia: 11.2.1972 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister ds. sytuacji nadzwyczajnych i zarządzania katastrofami” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
961.	Natalya Alexandrovna PASHCHENKO (Наталья Александровна ПАЩЕНКО)	Data urodzenia: 10.10.1975 Płeć: kobieta	Tzw. „minister zdrowia” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
962.	Andrey Yurievich LUSTENKO (Андрей Юрьевич ЛУСТЕНКО)	Data urodzenia: 16.6.1975 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister edukacji i nauki” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
963.	Svetlana Anatolievna MALAKHOVA (Светлана Анатольевна МАЛАХОВА)	Data urodzenia: 27.8.1964 Płeć: kobieta	Tzw. „minister pracy i polityki społecznej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
964.	Dmitry Sergeevich SIDOROV (Дмитрий Сергеевич СИДОРОВ)	Data urodzenia: 2.9.1989 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister kultury, sportu i młodzieży” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
965.	Sergey Alekseevich BORODIN (Сергей Алексеевич БОРОДИН)	Data urodzenia: 15.1.1968 Płeć: mężczyzna	Tzw. „przewodniczący Państwowego Komitetu ds. Podatków i Cel” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
966.	Vladislav Nikolaevich DEINEGO (Владислав Николаевич ДЕЙНЕГО)	Data urodzenia: 12.3.1964 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister spraw zagranicznych” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
967.	Yuriy Alexandrovich PRONKO (Юрий Александрович ПРОНЬКО)	Data urodzenia: 2.4.1962 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister rolnictwa i żywności” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
968.	Svetlana Nikolaevna PODLIPAEVA (Светлана Николаевна ПОДЛИПАЕВА)	Data urodzenia: 16.9.1968 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister rozwoju gospodarczego” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
969.	Maxim Alekseevich PROTASOV (Максим Алексеевич ПРОТАСОВ)	Data urodzenia: 21.2.1976 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister budownictwa, mieszkalnictwa i usług komunalnych” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
970.	Oleg Vasilievich FETISOV (Олег Васильевич ФЕТИСОВ)	Data urodzenia: 30.3.1971 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister komunikacji i środków masowego przekazu” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
971.	Yuriy Anatolievich DEGTYAREV (Юрий Анатольевич ДЕГТЯРЕВ)	Data urodzenia: 7.7.1977 Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister zasobów naturalnych i bezpieczeństwa środowiska” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
972.	Sergey Nikolaevich NEVEROV (Сергей Николаевич НЕВЕРОВ)	Płeć: mężczyzna	Tzw. „minister przemysłu i handlu” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
973.	Yuriy Nikolaevich AFANASEVSKY (Юрий Николаевич АФАНАСЬЕВСКИЙ)	Data urodzenia: 12.12.1968 Płeć: mężczyzna	Tzw. „przewodniczący Państwowego Komitetu Celnego” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
974.	Olga Alexandrovna MAKEEVA (Ольга Александровна МАКЕЕВА/ Ольга Олександрівна МАКЄЄВА)	Data urodzenia: 21.11.1974 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
975.	Vitaly Vladimirovich KRAVETS (Виталий Владимирович КРАВЕЦ/ Віталій Володимирович КРАВЕЦЬ)	Data urodzenia: 7.4.1975 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
976.	Yaroslav Gennadievich ANIKA (Ярослав Геннадьевич АНИКА/ Ярослав Геннадійович АНІКА)	Data urodzenia: 26.6.1990 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
977.	Yevgeny Dmitrievich GRITSENKO (Евгений Дмитриевич ГРИЦЕНКО/ Євген Дмитрович ГРИЦЕНКО)	Data urodzenia: 26.7.1977 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
978.	Andrey Sergeevich VOROSHILOV (Андрей Сергеевич ВОРОШИЛОВ/ Андрій Сергійович ВОРОШИЛОВ)	Data urodzenia: 2.4.1978 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
979.	Alexander Pavlovich KURENKOV (Александр Павлович КУРЕНКОВ/ Олександр Павлович КУРЕНКОВ)	Data urodzenia: 1.6.1962 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
980.	Vladislav Leonidovich BERDICHEVSKY (Владислав Леонидович БЕРДИЧЕВСКИЙ/ Владіслав Леонідович БЕРДІЧЕВСЬКИЙ)	Data urodzenia: 10.9.1967 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
981.	Irina Vasilievna Popova (Ирина Васильевна ПОПОВА/ Ірина Василівна ПОПОВА)	Data urodzenia: 7.8.1966 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
982.	Maria Vladimirovna PIROGOVA (Мария Владимировна ПИРОГОВА/ Марія Володимирівна ПИРОГОВА)	Data urodzenia: 13.5.1993 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
983.	Sergey Borisovich PROKOPENKO (Сергей Борисович ПРОКОПЕНКО/ Сергій Борисович ПРОКОПЕНКО)	Data urodzenia: 20.10.1986 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
984.	Svetlana Anatolievna KUMANOVA (Светлана Анатольевна КУМАНОВА / Світлана Анатоліївна КУМАНОВА)	Data urodzenia: 1.11.1966 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
985.	Magdalena Marina VLADIMIROVNA (Магдаліна Марина ВЛАДИМИРОВНА / Магдаліна Марина ВОЛОДИМИРІВНА)	Data urodzenia: 4.1.1984 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
986.	Kirill Borisovich MAKAROV (Кирилл Борисович МАКАРОВ / Кирило Борисович МАКАРОВ)	Data urodzenia: 6.11.1995 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
987.	Alexander Viktorovich MALKOV (Александр Викторович МАЛЬКОВ / Олександр Вікторович МАЛЬКОВ)	Data urodzenia: 18.7.1953 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
988.	Yury Igorevich MARTYNOV (Игорь Юрьевич МАРТИНОВ / Ігор Юрійович МАРТИНОВ)	Data urodzenia: 22.6.1969 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
989.	Igor Viktorovich MATRUS (Игорь Викторович МАТРУС / Ігор Вікторович МАТРУС)	Data urodzenia: 27.7.1981 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
990.	Vladimir Anatolievich MEDVEDEV (Владимир Анатольевич МЕДВЕДЕВ / Володимир Анатолійович МЕДВЕДЕВ)	Data urodzenia: 27.10.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
991.	Yulia Valentinovna MIKHAILOVA (Юлия Валентиновна МИХАЙЛОВА / Юлія Валентинівна МИХАЙЛОВА)	Data urodzenia: 14.7.1991 lub 14.6.1991 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
992.	Vladimir Evgenievich MOSHKIN (Владимир Евгеньевич МОШКИН / Володимир Євгенович МОШКІН)	Data urodzenia: 25.6.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
993.	Alla Ivanovna OBOLENSKAYA (Алла Ивановна ОБОЛЕНСКАЯ / Алла Іванівна ОБОЛЕНЬСКА)	Data urodzenia: 26.7.1964 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
994.	Dmitry Alexandrovich OGILETS (Дмитрий Александрович ОГИЛЕЦ / Дмитро Олександрович ОГІЛЕЦЬ)	Data urodzenia: 2.9.1968 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
995.	Oleg Vladimirovich ONOPKO (Олег Владимирович ОНОПКО / Олег Володимирович ОНОПКО)	Data urodzenia: 10 października (rok nieznany) Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
996.	Vladimir Gennadievich PAKREEV (Владимир Геннадьевич ПАКРЕЕВ / Володимир Геннадійович ПАКРЕСВ)	Data urodzenia: 21.7.1977 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
997.	Maxim Alekseevich PARSHIN (Максим Алексеевич ПАРШИН / Максим Олексійович ПАРШИН)	Data urodzenia: 3.8.1976 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
998.	Igor Valentinovich PASHKOV (Игорь Валентинович ПАШКОВ / Igor Валентинович ПАШКОВ)	Data urodzenia: 4.2.1961 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
999.	Vasily Anatolievich PERTSEV (Василий Анатольевич ПЕРЦЕВ / Василь Анатолійович ПЕРЦЕВ)	Data urodzenia: 9.8.1981 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1000.	Yuri Ivanovich POKINTELITSA (Юрий Иванович ПОКИНТЕЛИЦА / Юрій Іванович ПОКІНТЕЛИЦЯ)	Data urodzenia: 21.5.1966 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1001.	Natalya Alekseevna POLYANSKAYA (Наталья Алексеевна ПОЛЯНСКАЯ / Наталія Олексіївна ПОЛЯНСЬКА)	Data urodzenia: 6.11.1971 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1002.	Leonid Vladimirovich PRISENKO (Леонид Владимирович ПРИСЕНКО / Леонід Володимирович ПРИСЕНКО)	Data urodzenia: 6.7.1961 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1003.	Natalya Anatolyevna PSHENICHNAYA (Наталья Анатольевна ПШЕНИЧНАЯ / Наталія Анатоліївна ПШЕНИЧНА)	Data urodzenia: 30.6.1981 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1004.	Lyubomir Evgenevich PUSHKIN (Любомир Євгенійович ПУШКІН / Любомир Євгеньєвич ПУШКІН)	Data urodzenia: 27.5.1977 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1005.	Vladislav Adolfovich RUSANOV (Владислав Адольфович РУСАНОВ / Владислав Адольфович РУСАНОВ)	Data urodzenia: 12.6.1966 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1006.	Vladimir Vladimirovich SAVELOV (Владимир Владимирович САВЕЛОВ / Володимир Володимирович САВЕЛОВ)	Data urodzenia: 24.2.1965 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1007.	Anastasia Yurievna SELIVANOVA (Анастасія Юрєвна СЕЛІВАНОВА / Анастасія Юрїївна СЕЛІВАНОВА)	Data urodzenia: 5.8.1983 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1008.	Alexander Anatolievich SERYOZHENKO (Александр Анатольевич СЕРЁЖЕНКО / Олександр Анатолійович СЕРЬОЖЕНКО)	Data urodzenia: 17.3.1965 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1009.	Elena Nikolaevna SHISHKINA (Елена Николаевна ШИШКИНА / Олена Миколаївна ШИШКИНА)	Data urodzenia: 19.4.1978 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1010.	Korotkiy Alexander VLADIMIROVICH (Короткий Александр ВЛАДИМИРОВИЧ)	Data urodzenia: 13.3.1925 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1011.	Oksana Viktorovna SIGIDINA (Оксана Викторовна СИГИДИНА / Оксана Вікторівна СІПЦІНА)	Data urodzenia: 17.8.1976 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1012.	Valery Vladimirovich SKOROKHODOV (Валерий Владимирович СКОРОХОДОВ / Валерій Володимирович СКОРОХОДОВ)	Data urodzenia: 22.5.1976 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1013.	Natalya Ivanovna STRELCHUK (Наталья Ивановна СТРЕЛЬЧУК / Наталія Іванівна СТРЕЛЬЧУК)	Data urodzenia: 10.9.1974 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1014.	Pavel Alexandrovich SHEPOTKO (Павел Александрович ШЕПОТЬКО / Павло Олександрович ШЕПОТЬКО) alias: Pavel Alexandrovich TSHAIKOVSKY (Павел Александрович ЧАЙКОВСКИЙ)	Data urodzenia: 15.4.1986 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1015.	Sergey Leonidovich TELNYKH (Сергей Леонидович ТЕЛЬНЫХ / Сергій Леонідович ТЕЛЬНИХ)	Data urodzenia: 29.4.1972 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1016.	Roman Sergeevich UDALOV (Роман Сергеевич УДАЛОВ / Роман Сергійович УДАЛОВ)	Data urodzenia: 27.5.1994 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1017.	Alexandra Alexandrovna USACHEVA (Александра Александровна УСАЧЕВА / Олександра Олександрівна УСАЧОВА)	Data urodzenia: 28 września (rok nieznan) Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1018.	Natalya Markovna VOLKOVA (Наталья Марковна ВОЛКОВА / Наталія Марківна ВОЛКОВА)	Data urodzenia: 11.10.1976 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1019.	Yuri Mikhailovich ZAKABLUK (Юрий Михайлович ЗАКАБЛУК)	Data urodzenia: 19.8.1957 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1020.	Marina Nikolaevna ZHEYNOVA (Марина Николаевна ЖЕЙНОВА / Марина Миколаївна ЖЕЙНОВА)	Data urodzenia: 15.2.1985 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1021.	Aleksei Mikhailovich ZHIGULIN (Алексей Михайлович ЖИГУЛИН / Олексій Михайлович ЖИГУЛІН)	Data urodzenia: 29.1.1979 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1022.	Mikhail Valerievich ZHUKOV (Михаил Валерьевич ЖУКОВ / Михайло Валерійович ЖУКОВ)	Data urodzenia: 1.11.1978 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1023.	Tatyana Vladimirovna ZHURAVLEVA (Татьяна Владимировна ЖУРАВЛЕВА / Тетяна Володимирівна ЖУРАВЛЕВА)	Data urodzenia: 19.12.1967 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1024.	Abdu Tamer HASSAN (Абду Тамер ХАССАН)	Data urodzenia: 12.6.1994 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1025.	Sergei Navilievich ABUKOV (Сергей Навильевич АБУКОВ)	Data urodzenia: 17.3.1971 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1026.	Vladimir Nikolaevich ANDRIENKO (Владимир Николаевич АНДРИЕНКО)	Data urodzenia: 27.4.1957 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1027.	Alexander Vasilievich AVDEEV (Александр Васильевич АВДЕЕВ)	Data urodzenia: 7.12.1958 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1028.	Oksana Alexandrovna BABENKO (Оксана Александровна БАБЕНКО / Оксана Олександрівна БАБЕНКО)	Data urodzenia: 3.6.1987 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1029.	Andrey Vasilievich BAEVSKY (Андрей Васильевич БАЕВСКИЙ)	Data urodzenia: 19.8.1972 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1030.	Alexander Sergeevich BANAKH (Александр Сергеевич БНАХ)	Data urodzenia: 23.7.1985 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1031.	Rinat Alievich BILYALOV (Ринат Алиевич БИЛЯЛОВ)	Data urodzenia: 20.10.1969 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1032.	Maria Viktorovna BOGATOVA (Мария Викторовна БОГАТОВА)	Data urodzenia: 21.4.1997 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1033.	Anatoly Vladimirovich BONDARCHUK (Анатолий Владимирович БОНДАРЧУК / Анатолий Володимирович БОНДАРЧУК)	Data urodzenia: 1.6.1948 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1034.	Alexander Alexandrovich BONDARENKO (Александр Александрович БОНДАРЕНКО / Олександр Олександрович БОНДАРЕНКО)	Data urodzenia: 2.9.1983 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1035.	Alexander Viktorovich BYKADOROV (Александр Викторович БЫКАДОРОВ / Олександр Вікторович БИКАДОРОВ)	Data urodzenia: 28.9.1985 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1036.	Natalya Dmitrievna CHEKAREVA (Наталья Дмитриевна ЧЕКАРЕВА / Наталя Дмитриевна ЧЕКАРСВА)	Data urodzenia: 13.5.1969 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1037.	Sergey Anatolievich CHUCHIN (Сергей Анатольевич ЧУЧИН / Сергій Анатолійович ЧУЧИН)	Data urodzenia: 11.12.1959 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1038.	Dmitry Murtazievich CHURADZE (Дмитрий Мургазиевич ЧУРАДЗЕ / Дмитро Мургазіювич ЧУРАДЗЕ)	Data urodzenia: 24.10.1974 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1039.	Dmitry Eduardovich DEZORTSEV (Дмитрий Эдуардович ДЕЗОРЦЕВ / Дмитро Едуардович ДЕЗОРЦЕВ)	Data urodzenia: 19.6.1966 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1040.	Irina Leontievna DIANOVA (Ирина Леонтьевна ДИАНОВА / Ірина Леонтіївна ДІАНОВА)	Data urodzenia: 13.10.1962 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1041.	Alexey Sergeevich DOROFEEV (Алексей Сергеевич ДОРОФЕЕВ / Олексій Сергійович ДОРОФЕЄВ)	Data urodzenia: 11.11.1986 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1042.	Vladimir Nikolaevich DUBOVKA (Владимир Николаевич ДУБОВКА / Володимир Миколайович ДУБОВКА)	Data urodzenia: 14.9.1982 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1043.	Alexander Pavlovich DYAGOVETS (Александр Павлович ДЯГОВЕЦ / Олександр Павлович ДЯГОВЕЦЬ)	Data urodzenia: 12.1.1962 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1044.	Olga Petrovna GRYAZNOVA (Ольга Петровна ГРЯЗНОВА / Ольга Петрівна ГРЯЗНОВА)	Data urodzenia: 16.5.1983 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1045.	Natalya Vladimirovna GUBAREVA (Наталья Владимировна ГУБАРЕВА / Наталя Володимирівна ГУБАРЄВА)	Data urodzenia: 23.6.1981 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1046.	Evgeny Alekseevich ILYENKO (Евгений Алексеевич ИЛЬЕНКО / Євгеній Олексійович ІЛЬЄНКО)	Data urodzenia: 5.11.1995 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1047.	Viktor Dmitrievich ISHCENKO (Виктор Дмитриевич ИЩЕНКО / Віктор Дмитрович ІЩЕНКО)	Data urodzenia: 23.9.1958 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1048.	German Rustemovich KADYROV (Герман Рустемович КАДЫРОВ / Герман Рустемович КАДИРОВ)	Data urodzenia: 15.10.1965 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1049.	Alexander Sergeevich KAMYSHOV (Александр Сергеевич КАМЫШОВ / Олександр Сергійович КАМИШОВ)	Data urodzenia: 24.5.1987 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1050.	Maxim Gennadievich KNYSH (Максим Геннадиевич КНЫШ / Максим Геннадійович КНИШ)	Data urodzenia: 27.5.1983 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1051.	Maxim Vitalievich KOROLYUK (Максим Витальевич КОРОЛЮК / Максим Віталійович КОРОЛЮК)	Data urodzenia: 22.12.1982 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1052.	Irina Anatolievna KOSTENKO (Ирина Анатольевна КОСТЕНКО / Ирина Анатоліївна КОСТЕНКО)	Data urodzenia: 4.4.1974 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1053.	Gennady Evgenievich KOVALCHUK (Геннадий Евгеньевич КОВАЛЬЧУК / Геннадій Євгенович КОВАЛЬЧУК)	Data urodzenia: 16.9.1969 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1054.	Sergey Alexandrovich KOVALCHUK (Сергей Александрович КОВАЛЬЧУК / Сергій Олександрович КОВАЛЬЧУК)	Data urodzenia: 27.1.1966 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1055.	Alexander Vladimirovich KOVTYRIN (Александр Владимирович КОВТЫРИН / Олександр Володимирович КОВТИРІН)	Data urodzenia: 10.10.1977 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1056.	Olga Alexandrovna KRAVTSOVA (Ольга Александровна КРАВЦОВА / Ольга Олександрівна КРАВЦОВА)	Data urodzenia: 19.2.1972 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1057.	Julia Mikhailovna KRYUKOVA (Юлия Михайловна КРЮКОВА / Юлія Михайлівна КРЮКОВА)	Data urodzenia: 28.5.1978 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1058.	Klavdia Yurievna KULBATSKAYA (Клавдия Юрьевна КУЛЬБАЦКАЯ / Клавдія Юрївна КУЛЬБАЦЬКА)	Data urodzenia: 30.3.1967 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1059.	Konstantin Alexandrovich KUZMIN (Константин Александрович КУЗЬМИН / Костянтин Олександрович КУЗЬМІН)	Data urodzenia: 28.11.1976 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1060.	Yury Vladimirovich LEONOV (Юрий Владимирович ЛЕОНОВ / Юрій Володимирович ЛЕОНОВ)	Data urodzenia: 1.4.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1061.	Roman Nikolaevich LEPA (Роман Николаевич ЛЕПА / Роман Миколайович ЛЕПА)	Data urodzenia: 3.6.1974 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1062.	Yaroslav Igorevich LISOBEY (Ярослав Игоревич ЛИСОБЕЙ)	Data urodzenia: 24.1.1988 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1063.	Irina Ivanovna ANDRUKH (Ирина Ивановна АНДРУХ)	Data urodzenia: 21.9.1959 Miejsce urodzenia: Ługańsk Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1064.	Aleksei Yuryevich BELETSKY (Алексей Юрьевич БЕЛЕЦКИЙ)	Data urodzenia: 23.7.1988 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1065.	Gennadiy Mikhaylovich BUNEEV (Геннадий Михайлович БУНЕЕВ)	Data urodzenia: 11.2.1958 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1066.	Oleg Viacheslavovich DADONOV (Олег Вячеславович ДАДОНОВ)	Data urodzenia: 6.7.1968 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1067.	Bella Seyranovna DEMESHKO (Бэлла Сейрановна ДЕМЕШКО)	Data urodzenia: 19.2.1979 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1068.	Sergei Mikhaylovich DIDENKO (Сергей Михайлович ДИДЕНКО)	Data urodzenia: 22.6.1974 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1069.	Elena Evgenyevna FARAKHOVA (Елена Евгеньевна ФАРАХОВА)	Data urodzenia: 31.12.1984 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1070.	Valeriy Iosifovich GALINKIN (Валерий Иосифович ГАЛИНКИН)	Data urodzenia: 1.8.1947 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1071.	Svetlana Fiodorovna GIZAY (Светлана Федоровна ГИЗАЙ)	Data urodzenia: 24.1.1965 Miejsce urodzenia: Kehycziwka, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1072.	Dmitry Yuryevich GOLDA (Дмитрий Юрьевич ГОЛДА)	Data urodzenia: 2.8.1984 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1073.	Mikhail Vasilyevich GOLUBOVICH (Михаил Васильевич ГОЛУБОВИЧ)	Data urodzenia: 21.11.1943 Miejsce urodzenia: Złotonosza, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1074.	Andrei Anatolyevich GUBAREV (Андрей Анатольевич ГУБАРЕВ)	Data urodzenia: 22.10.1974 Miejsce urodzenia: Krasnodon, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1075.	Svetlana Vadimovna KHVOROSTIAN (Светлана Вадимовна ХВОРОСТЯН)	Data urodzenia: 7.3.1990 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1076.	Vitaliy Mikhaylovich KISHKINOV (Виталий Михайлович КИШКИНОВ)	Data urodzenia: 7.1.1983 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1077.	Olga Anatolyevna KOBTSEVA (Ольга Анатольевна КОБЦЕВА)	Data urodzenia: 6.9.1966 Miejsce urodzenia: Rubiżne, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1078.	Denis Sergeevich KOLESNIKOV (Денис Сергеевич КОЛЕСНИКОВ)	Data urodzenia: 1.6.1980 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1079.	Aleksandra Sergeevna KOVALENKO (Александра Сергеевна КОВАЛЕНКО)	Data urodzenia: 6.9.1988 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1080.	Aleksandr Valeryevich KRIYERENKO (Александр Валерьевич КРИЕРЕНКО)	Data urodzenia: 14.10.1993 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1081.	Dmitry Leonidovich KUKARSKY (Дмитрий Леонидович КУКАРСКИЙ)	Data urodzenia: 20.1.1982 Miejsce urodzenia: Antipino, Federacja Rosyjska Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1082.	Andrei Viktorovich LITSOEV (Андрей Викторович ЛИЦОЕВ)	Data urodzenia: 6.2.1967 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1083.	Roman Grigoryevich LYSENKO (Роман Григорьевич ЛЫСЕНКО)	Data urodzenia: 13.8.1962 Miejsce urodzenia: Ałczewśk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1084.	Pavel Georgievich MALY (Павел Георгиевич МАЛЫЙ)	Data urodzenia: 5.11.1968 Miejsce urodzenia: Debalcewe, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1085.	Ruslan Raisovich MARDANOV (Руслан Раисович МАРДАНОВ)	Data urodzenia: 22.9.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1086.	Zhanna Viktorovna MARFINA (Жанна Викторовна МАРФИНА)	Data urodzenia: 31.1.1974 Miejsce urodzenia: Bile, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1087.	Anna Mikhaylovna MOSINA (Анна Михайловна МОСИНА)	Data urodzenia: 27.10.1957 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1088.	Zinaida Gavrilovna NADEN (Зинаида Гавриловна НАДЕН)	Data urodzenia: 22.7.1947 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1089.	Pavel Aristievich PILAVOV (Павел Аристиевич ПИЛАВОВ)	Data urodzenia: 17.2.1969 Miejsce urodzenia: Aleksiejewka, Gruzja Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1090.	Alla Arkadyevna PODTYNNAYA (Алла Аркадьевна ПОДТЫННАЯ)	Data urodzenia: 8.6.1953 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1091.	Vladimir Nikolaevich POLYAKOV (Владимир Николаевич ПОЛЯКОВ)	Data urodzenia: 7.4.1987 Miejsce urodzenia: Perewałsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1092.	Oleg Nikolaevich POPOV (Олег Николаевич ПОПОВ)	Data urodzenia: 16.4.1972 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1093.	Elena Ivanovna RAKHMUKOVA (Елена Ивановна РАХМУКОВА)	Data urodzenia: 25.9.1956 Miejsce urodzenia: Antracyt, Ukraina Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1094.	Igor Nikolaevich RYABUSHKIN (Игорь Николаевич РЯБУШКИН)	Data urodzenia: 5.5.1970 Miejsce urodzenia: Rowenki, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1095.	Ivan Vladimirovich SANAYEV (Иван Владимирович САНАЕВ)	Data urodzenia: 10.6.1986 Miejsce urodzenia: Mołodohwardijsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1096.	Vladimir Vladimirovich SANKIN (Владимир Владимирович САНКИН)	Data urodzenia: 7.6.1984 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1097.	Natalya Vladimirovna Sergun (Наталья Владимировна Сергун)	Data urodzenia: 20.9.1973 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1098.	Sergei Viktorovich SEROV (Сергей Викторович СЕРОВ)	Data urodzenia: 13.12.1967 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1099.	Konstantin Evgenevich SKRYPNYK (Константин Евгеньевич СКРЫПНИК)	Data urodzenia: 15.4.1974 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1100.	Viacheslav Evgenyevich SVETLOV (Вячеслав Евгеньевич СВЕТЛОВ)	Data urodzenia: 27.1.1970 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1101.	Andrei Mikhaylovich TAMBOVTSEV (Андрей Михайлович ТАМБОВЦЕВ)	Data urodzenia: 6.8.1986 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1102.	Yuriy Nikolaevich TELIKANOV (Юрий Николаевич ТЕЛИКАНОВ)	Data urodzenia: 10.5.1955 Miejsce urodzenia: Jenakijewe, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1103.	Maksim Anatolyevich UVAROV (Максим Анатольевич УВАРОВ)	Data urodzenia: 14.8.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1104.	Aleksandr Viktorovich YERMOLENKO (Александр Викторович ЕРМОЛЕНКО)	Data urodzenia: 20.12.1985 Miejsce urodzenia: Śnieżne, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1105.	Yuriy Pavlovich YUROV (Юрий Павлович ЮРОВ)	Data urodzenia: 17.6.1969 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1106.	Nelli Akorovna ZADIRAKA (Нелли Акоповна ЗАДИРАКА)	Data urodzenia: 24.8.1949 Miejsce urodzenia: Achalciche, Gruzja Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1107.	Dmitry Aleksandrovich KHOROSHILOV (Дмитрий Александрович ХОРОШИЛОВ; Дмитро Олександрович ХОРОШИЛОВ)	Data urodzenia: 20.12.1982 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1108.	Andrei Fiodorovich SOPELNIK (Андрей Федорович СОПЕЛЬНИК; Андрій Федорович СОПЕЛЬНИК)	Data urodzenia: 16.3.1975 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1109.	Oleg Valeryevich KOVAL (Олег Валерьевич КОВАЛЬ; Олег Валерійович КОВАЛЬ)	Data urodzenia: 29.9.1974 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	8.4.2022
1110.	Gulbakhor ISMAILOVA (alias Ismailova GULBAKHOR) Гульбахор ИСМАИЛОВА	Data urodzenia: 22.12.1959 Miejsce urodzenia: Uzbekistan Adres: Apartment 81-83, 79 Ustabayeva Street 1000187 Tashkent, Uzbekistan Powiązana osoba: Alisher Usmanov, brat	Gulbakhor Ismailova jest siostrą Alishera Usmanova, prokremlowskiego oligarchy umieszczonego w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Śledztwa przeprowadzone przez niemiecki Federalny Urząd Śledczy (Bundeskriminalamt) wykazały, że Alisher Usmanov pośrednio przekazywał aktywa swojej siostrze, Gulbakhor Ismailovej. W szczególności właścicielem jachtu „Dilbar” jest Navis Marine Ltd. (Kajmany), którego udziałowcem jest Almenor Holdings Ltd. (Cypr). Wszystkie udziały w tej spółce holdingowej objęte są zarządem powierniczym spółki Pomerol Capital SA (Szwajcaria) na rzecz „The Sisters Trust”. Od 2017 r. Alisher Usmanov nie jest już udziałowcem tej spółki powierniczej, co oznacza, że jego siostra, Gulbakhor Ismailova, jest wyłącznym beneficjentem rzeczywistym jachtu „Dilbar”.	8.4.2022”

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Nr paszportu: 71 3059195 (rosyjski) Płeć: kobieta	Stwierdzono również związki między nią a luksusowymi nieruchomościami we Włoszech i na Łotwie, które można powiązać z jej bratem, Alisherem Usmanovem. Jest zatem osobą fizyczną powiązaną z Alisherem Usmanovem (jej bratem), który aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz aktywnie wspierał politykę rządu rosyjskiego polegającą na destabilizowaniu Ukrainy.	

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„66.	JSC Arzamas Machine-Building Plant (Arzamaska Fabryka Maszyn SA) (АО „Арзамасский машиностроительный завод”)	Adres: Ulica 9 Maya, 2, Arzamas, Obwód Niżnonowogrodzki, Rosja 607220 Tel.: +7 831 4740780 Strona internetowa: amz.ru Adres e-mail: oao_amz@amz.ru	Arzamaska Fabryka Maszyn jest częścią Wojskowego Przedsiębiorstwa Przemysłowego Olega Deripaski. Produkuje pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Arzamaska Fabryka Maszyn jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
67.	JSC (Spółka akcyjna) Ruselectronics (АО „Росэлектроника”)	Adres: Vereiskaya Str., 29, p. 141., Moskwa 115184, Federacja Rosyjska Tel.: +7 495 777 42 82 Strona internetowa: https://www.ruselectronics.ru/ Adres e-mail: info@ruselectronics.ru	Ruselectronics jest rosyjską spółką holdingową zajmującą się elektroniką, należącą do firmy Rostec. Wielofunkcyjne urządzenia systemu uzbrojenia do walki elektronicznej Borisoglebsk-2, opracowane i wyprodukowane przez koncern Sozwezdije SA, który jest częścią holdingu Ruselectronics, zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Wcześniej system Borisoglebsk-2 został użyty na terytorium separatystycznej tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” we wschodniej Ukrainie. Spółka Ruselectronics jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
68.	JSC Tactical Missiles Corporation (Korporacja Pocisków Taktycznych SA) (KTRV)	Adres: 141080, obwód moskiewski, Korolew, Ilyicha str., 7, Federacja Rosyjska	Korporacja Pocisków Taktycznych zajmuje się opracowywaniem, produkcją, modernizacją, naprawą i konserwacją strategicznych i taktycznych wysoce precyzyjnych lotniczych systemów uzbrojenia powietrze-ziemia i powietrze-powietrze oraz ujednoczonych morskich systemów uzbrojenia rosyjskich sił zbrojnych. Broń wyprodukowana przez Korporację Pocisków Taktycznych została wykorzystana przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	(АО „Корпорация Тактическое Ракетное Вооружение”, КТРВ)	Tel.: +7 (495) 542-57-09; Faks: + 7 (495) 511-94-39 Strona internetowa: http://www.ktrv.ru Adres e-mail: kmo@ktrv.ru	Korporacja ta jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	
69.	JSC Kalashnikov Concern (Koncern „Kałasznikow” SA) (АО Концерн „Калашников”)	Adres: Deryabina avenue, 3B, Izewsk 394018, Federacja Rosyjska Tel.: +7 341 250 47 47 Strona internetowa: https://kalashnikovgroup.ru/ Poczta elektroniczna: personal@kalashnikovconcern.ru	Koncern „Kałasznikow” to rosyjski podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją sprzętu wojskowego, w tym karabinów osobistych, pocisków i pojazdów. Jest on bezpośrednio kontrolowany przez Rostec. Przeznaczone do śmigłowców kierowane pociski Wichr-1 i karabiny automatyczne AK-12 wyprodukowane przez Koncern „Kałasznikow” zostały użyte przez Rosję podczas rosyjskiej niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Koncern „Kałasznikow” SA jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
70.	JSC UEC Klimov (ZKS-Klimow SA) (АО „ОДК-Климов”)	Adres: 11, Kantemirovskaya st., Sankt Petersburg 194100, Federacja Rosyjska Tel.: +7 (812) 454 71 00 Nr faksu: +7 (812) 647 00 29 Strona internetowa: https://www.klimov.ru/en Adres e-mail: klimov@klimov.ru	Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW to wiodący rosyjski podmiot zajmujący się projektowaniem i produkcją turbin gazowych dla samolotów wojskowych i cywilnych. Jest częścią Zjednoczonej Korporacji Silnikowej. Produkuje silniki montowane w śmigłowcach Ka-52, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r., w tym podczas bitwy o Hostomel. Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
71.	LLC Military Industrial Company (Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe Sp. z o.o.) (ООО Военно-промышленная компания)	Adres: Rochdelskaya st., 15/8, 3 floor, r. 10–14, Moskwa, 123376, Federacja Rosyjska Tel.: + 7 (495) 662-10-57	Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe jest głównym dostawcą broni i sprzętu wojskowego dla rosyjskich sił zbrojnych. Jest częścią przedsiębiorstwa Rosyjskie Maszyny i należy do Olega Deripaski. Arzamaska Fabryka Maszyn, będąca częścią Wojskowego Przedsiębiorstwa Przemysłowego, produkuje pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Strona internetowa: https://milindcom.ru Adres e-mail: secrvpk@milindcom.ru	Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	
72.	PO More Shipyard (Stocznia „Morze” SA) (Акционерное Общество Судостроительный Завод „Море”)	Adres: Desantnikov 1, Kraj Nadmorski, Fedozja, Krym, 298176 Tel.: + 7 (36562) 29-3-22 Strona internetowa: https://moreship.ru/main/ Adres e-mail: office@moreship.ru	Stocznia „Morze” jest dostawcą okrętów wojennych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Po nielegalnym zaanektowaniu Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską została ona znacjonalizowana przez Federację Rosyjską i otrzymała rosyjską licencję państwową na opracowywanie, produkcję, testowanie, instalację, montaż, konserwację techniczną, naprawę, usuwanie i sprzedaż broni i sprzętu wojskowego. W stocznie tej skonstruowano korwety projektu 22800 dla rosyjskiej marynarki wojennej, co przyczyniło się do militaryzacji nielegalnie zaanektowanego Krymu. Ponadto logo stoczni wykorzystuje symbol wojskowy „Z”, który jest wykorzystywany przez rosyjską propagandę do promowania rosyjskiej niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie. Stocznia ta jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto jego własność została przeniesiona z naruszeniem prawa ukraińskiego.	8.4.2022
73.	JSC Omsk Transport Machine Factory (Fabryka Maszyn Transportowych „Omsk” SA) Omsktransmash (АО Омский завод транспортного машиностроения „ОМСКТРАНСМАШ”)	Adres: Krasnyy Pereulok 2, 644020 Omsk, Federacja Rosyjska Tel.: +7 (3812) 44 61 03 Strona internetowa: http://transmash-omsk.ru Adres e-mail: info@transmash-omsk.ru	Omsktransmash jest państwowym przedsiębiorstwem inżynieryjnym z siedzibą w Omsku (Rosja). Produkuje ono wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe TOS-1A, które wyrzeliwiają rakiety termobaryczne. Omsktransmash dostarczył TOS-1A rosyjskim siłom zbrojnym. W 2022 r. Rosja użyła TOS-1A podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo to jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
74.	JSC Russian Machines (Rosyjskie Maszyny SA) (ООО „Русские машины”)	Adres: Rochdelskaya 15, budynek 8 Moskwa, Federacja Rosyjska, 123022 Tel.: +7 (495) 653 82 07 Strona internetowa: rm.ru	Rosyjskie Maszyny SA jest konglomeratem przemysłowym należącym do Olega Deripaski. Obejmuje ono Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe i Arzamaską Fabrykę Maszyn produkującą pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Adres e-mail: info@rm.ru	Przedsiębiorstwo Rosyjskie Maszyny SA jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	
75.	JSC Sozvezdie Concern (Koncern Sozvezdije SA) (АО Концерн „Созвездие”)	Adres: Plekhanovskaya Str., 14, Woroneż 394018, Federacja Rosyjska Tel.: +7 473 252 52 52 Strona internetowa: https://www.sozvezdie.su Adres e-mail: office@sozvezdie.su	Koncern Sozvezdije SA to podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją systemów i sprzętu walki elektronicznej, komunikacji radiowej i elektronicznych środków zaradczych. Wielofunkcyjne urządzenia systemu uzbrojenia do walki elektronicznej Borisoglebsk-2, opracowane i wyprodukowane przez Koncern Sozvezdije SA, zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Wcześniej system Borisoglebsk-2 został użyty na terytorium separatystycznej tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” we wschodniej Ukrainie. Koncern Sozvezdije SA jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
76.	JSC Research and Industrial Concern „Machine Engineering Technologies” (Koncern Badawczo-Przemysłowy „Technologie Inżynierii Maszyn”) – JSC RIC TECMASH (Холдинговая компания АО „Научно-производственный концерн “Технологии машиностроения”)	Adres: Bolshaya Tatarskaya Str. 35/5, Moskwa 115184, Federacja Rosyjska Tel.: +7 495 459 98 81 Strona internetowa: http://tecmash.ru Adres e-mail: info@tecmash.ru	Koncern Tecmash to kluczowy podmiot zajmujący się projektowaniem i produkcją pocisków i amunicji używanych przez rosyjskie siły zbrojne. Jest spółką zależną firmy Rostec. Jego spółka zależna, NPO Splav, produkuje BM-27Uragan oraz BM-30 Smerch wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Rosyjskie siły zbrojne używały wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz w atakach wykorzystujących amunicję kasetową przeciw celom cywilnym w Ukrainie, co spowodowało wiele ofiar. Koncern Tecmash jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
77.	PJSC United Engine Corporation (Zjednoczona Korporacja Silnikowa Państwowa SA) (АО „Объединенная двигателестроительная корпорация”)	Adres: 16, Budyonny Avenue, Moskwa, Federacja Rosyjska, 105118 Tel.: +7(495) 232-55-02, +7(499) 558-18-94	Zjednoczona Korporacja Silnikowa jest spółką zależną firmy Rostec i zajmuje się projektowaniem, produkcją i obsługą silników raketowych dla lotnictwa wojskowego i morskich turbin gazowych.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Strona internetowa: https://www.uecrus.com Adres e-mail: info@uecrus.com	Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW, jedna ze spółek będących częścią oficjalnej Zjednoczonej Korporacji Silnikowej, produkuje silniki montowane w śmigłowcach Ka-52, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r., w tym podczas bitwy o Hostomel. Zjednoczona Korporacja Silnikowa jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	
78.	Yantar Shipyard (Stocznia Jantar) (Прибалтийский судостроительный завод „Янтарь”)	Adres: 1 Guskova square, 236005, Kaliningrad, Federacja Rosyjska Tel.: +7 (4012) 61 30 83 Strona internetowa: https://shipyard-yantar.ru/en Adres e-mail: office@shipyard-yantar.ru	Stocznia „Jantar” jest częścią Zjednoczonej Korporacji Stoczniowej, rosyjskiego państwowego konglomeratu stoczniowego będącego głównym dostawcą okrętów wojskowych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Zbudowała duży okręt desantowy projektu 11711 „Piotr Morgunow”, który został użyty przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Stocznia ta jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
79.	Otkritie FC Bank (znany dawniej jako NOMOS Bank)	Rodzaj przedsiębiorstwa: państwowa spółka akcyjna Adres: D. 2, str. 4, ul. Letnikovskaya, 115114, Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 15.12.1999 Nr rejestracji: 1027739019208 Numer identyfikacji podatkowej: 7706092528 Kod SWIFT/BIC: JSNMRUMM Powiązana osoba: Igor Finogenov, współzałożyciel (obecnie dyrektor generalny Euroazjatyckiego Banku Rozwoju) Powiązane: Centralny Bank Federacji Rosyjskiej; rząd Rosji	Otkritie FC Bank, znany wcześniej jako NOMOS Bank, jest jednym z 10 największych banków Rosji i instytucją finansową o znaczeniu systemowym dla rządu Federacji Rosyjskiej. Bank Centralny Rosji jest głównym inwestorem banku Otkritie, posiadającym 99–100 % udziałów. Jako jedna z wiodących rosyjskich państwowych instytucji finansowych bank Otkritie generuje wysokie dochody dla Banku Centralnego Rosji i rządu rosyjskiego. Bank Otkritie jest zatem podmiotem lub organem, który wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści, a także osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
80.	Novikombank Новикомбанк	Rodzaj przedsiębiorstwa: akcyjny bank komercyjny Adres: Bld.1, Polyanka Bolshaya str. 50/1, Moskwa, 119180, Federacja Rosyjska Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Nr rejestracji: 1027739075891 Powiązane osoby: Georgieva Elena ALEKSANDROVNA (prezes zarządu) Andrey Valeryevich KONDRATYEV (prezes rady dyrektorów) Powiązany podmiot: Rostec (Rosyjska Technologiczna Korporacja Państwowa)	Novikombank jest spółką zależną firmy Rostec (Rosyjska Technologiczna Korporacja Państwowa), dużego rosyjskiego państwowego konglomeratu obronnego. Novikombank odgrywa istotną rolę we wdrażaniu rosyjskich programów rządowych mających na celu rozwój przemysłu wykorzystującego zaawansowane technologie w Rosji, zapewniając finansowanie kluczowych projektów wojskowych i cywilnych. Novikombank prowadzi działalność w sektorach o strategicznym znaczeniu dla rządu Federacji Rosyjskiej, w szczególności w sektorze obrony. Novikombank jest zatem podmiotem lub organem, który wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści, a także osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
81.	Sovcombank (znany dawniej jako Buycombank)	Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna Adres: Ul. Butyrskaya, D. 76, P. 1, 127015, Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 1.11.1990 Nr rejestracji: 1027739059754 Numer identyfikacji podatkowej: 7730058711 Powiązany podmiot: rząd Federacji Rosyjskiej	Sovcombank, znany wcześniej jako Buycombank, jest jednym z największych banków Rosji i jest przez rząd rosyjski i Bank Centralny Rosji uznawany za rosyjską instytucję finansowo-kredytową o znaczeniu systemowym. Sovcombank jest zatem osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
82.	VTB Bank ВТБ/Внешторгбанк	Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna Adres: Vorontsovskaya Str., 43, Moskwa, 109044, Federacja Rosyjska	Bank VTB jest instytucją finansową o znaczeniu systemowym dla rządu rosyjskiego, który z kolei jest jego głównym akcjonariuszem. Sam bank ma bliskie powiązania z rosyjskim wywiadem, a jego dyrektor generalny został mianowany przez prezydenta Władimira Putina i bronił jego działań, w tym aneksję Półwyspu Krymskiego. Jako jedna z wiodących instytucji finansowych Rosji, w dużej mierze należąca do rządu federacji Rosyjskiej, VTB generuje ponadto wysokie dochody dla rządu Federacji Rosyjskiej. Bank VTB jest zatem podmiotem lub organem, który	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Miejsce rejestracji: Degtyarnyy Pereulok, 11a, Sankt Petersburg, 191144, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 17.10.1990</p> <p>Nr rejestracji: 1027739609391</p> <p>Powiązane osoby: Andrei Leonidowitsch KOSTIN (prezes i przewodniczący zarządu) Anton SILUANOV (przewodniczący rady nadzorczej)</p> <p>Powiązany podmiot: Federalna Agencja Zarządzania Mieniem Skarbu Państwa (jednostka rosyjskiego Ministerstwa Rozwoju Gospodarczego jest jednym z głównych udziałowców)</p>	<p>wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści, a także osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	
83.	<p>JSC GTLK</p> <p>State Transport Leasing Company (Państwowa Transportowa Spółka Leasingowa)</p>	<p>Adres: 31a Leningradsky Avenue, bldg. #1, Moskwa 125284, Federacja Rosyjska</p> <p>Adres siedziby prawnej: 73 Respublika St., Suite 100, Salechard, Jamalsko-Nieniecki Okręg Autonomiczny, 62900B, Federacja Rosyjska</p> <p>Rodzaj podmiotu: Przedsiębiorstwo transportowe</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 2001</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane podmioty: GTLK Europe, GTLK Asia, GTLK Middle East</p> <p>Tel. (495) 221-00-12 8-800-200-12-99</p> <p>Adres e-mail: gtlk@gtlk.ru</p>	<p>GTLK prowadzi działalność w zakresie transportu lotniczego, morskiego i kolejowego, transportu pasażerskiego, motoryzacyjnego i specjalnego wyposażenia dla przedsiębiorstw krajowych w branży transportowej oraz prowadzi działalność inwestycyjną w celu rozwoju rosyjskiej infrastruktury transportowej. Jedynym udziałowcem spółki jest Federacja Rosyjska reprezentowana przez Ministerstwo Transportu Federacji Rosyjskiej. W 2020 r. portfel umów leasingowych GTLK oszacowano na 1,3 mld rubli; posiada różne spółki zależne na Bliskim Wschodzie, w Azji, ale również w Europie. GTLK jest podmiotem prawnym, który wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	8.4.2022"